[image: image1.png]

  CÂMARA MUNICIPAL DE B EB E DOURO SP
   camara@camarabebedouro.sp.gov.br - www.camarabebedouro.sp.gov.br -  C.N.P.J: 49.159.668/0001-75

OCRBP/003/2026 - lasm
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 27 de fevereiro de 2026.
Senhor Presidente,
A Comissão de Recebimento e Baixa de Patrimônio (CRBP), designada pela Portaria nº 1067/2025, informa a necessidade das reuniões de seus três membros durante o mês de março de 2026.
O objetivo é dar continuidade à averiguação dos bens patrimoniais sob guarda dos servidores, conforme a Relação Patrimonial do Departamento Financeiro, e validar os respectivos Termos de Responsabilidade de Uso, Guarda e Conservação.
Diante do exposto e conforme descrito nos artigos 6º e 17 da Resolução nº 135/2012 (alterada pela Resolução nº 183/2022), solicito autorização para a convocação desta Comissão, mantendo a composição definida na referida portaria.
Atenciosamente,

Lidiane Aparecida de Souza Martins
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
RECEBIMENTO E BAIXA DE PATRIMÔNIO
Excelentíssimo Senhor
Artur Henrique
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
Ofício reformulado para atender à Lei da Linguagem Simples (Lei nº 15.263/2025)

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200